
Žena 
30+

Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

Co už nemusí řešit

Slaví vaše kamarádka, kolegyně, sestra 
či dcera třicáti ny? Tato knížka je tí m 

nejlepším dárkem, který ji určitě potěší! 

Konečně se dozví, že už nemusí chodit 
do solárka, běhat maraton, učit se vařit nebo 
čekat na velkou lásku. Může také přestat snít 
o profesi letušky nebo korunce královny krásy. 

Humorný text a vti pné ilustrace ji zaručeně pobaví!

M
ic

ha
el

 K
er

nb
ac

h
en

a 
3
0
+  

 C
O

 U
Ž

 N
E
M

U
SÍ

 Ř
E
ŠI

T



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Michael Kernbach 

Žena 30+
Co už nemusí řešit

TIRÁŽ TIŠTĚNÉ PUBLIKACE:

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft!  
Was Frau mit 30 nicht mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím  
Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Německo, 2010
Original title: Geschafft! Was Frau mit 30 nicht mehr tun muss!
Copyright © 2010 Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s. 
U Průhonu 22, 170 00  Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400 
www.grada.cz
jako svou 5500. publikaci

Překlad Mgr. Daniel Helekal
Odpovědná redaktorka Mgr. Lucie N. Marková
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2014
Vytiskla tiskárna GRASPO CZ, a.s., Zlín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2014
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-247-5178-8

ELEKTRONICKÉ PUBLIKACE:

ISBN 978-80-247-9199-9 (ve formátu PDF)
ISBN 978-80-247-9200-2 (ve formátu EPUB)



Co už nemusí řešit  
žena po třicítce

 
Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez



Mělas taM koMára!



Každá žena po třicítce už dávno ví, že 
tohle je klasické mission impossible! 
Navíc je čekání na životní lásku holá 
zbytečnost – životní lásku jste přece  
už dávno našly! Prokažte si proto  
křesťanskou laskavost a mějte se sama 
ráda tak, jak to vaši bývalí i budoucí 
bližní nikdy nedokázali ani nedokážou. 
Věnujte si sama absolutní pozornost, 
překvapujte se šperky a spontánními 
výlety do Paříže a užívejte si zamilova-
nost do člověka, který vám rozumí jako 
nikdo jiný na světě a který tu vždycky 
bude jen a jen pro vás. Celý život. Bez 
stresu, bez problematického vztahu. 
Prostě já. Miluju se! 

Čekat na životní lásku 
Rozšířeným omylem 

v úvahách na téma „životní 
láska“ je představa, že na to 

jsou vždycky potřeba dva. 
A co hůř, obvykle se navíc 

očekává, že ten druhý bude 
mužského pohlaví. 



Obskakovat spoustu protivných lidí přece 
můžete i na hudebním festivalu nebo 
v nějaké hogofogo restauraci, a nebudete 
ani muset nosit tu střelenou uniformu. 
Navíc zůstanete ušetřeny i známého 
eurytmického baletu kolem nouzových 
východů a kyslíkových masek, který většina 
letušek musí provozovat i několikrát denně, 
obvykle za cenu naprosté ztráty sebeúcty. 
No a z pohádkových princů v kokpitu se 
při bližším pohledu taky vyklubou úplně 
obyčejní strejcové, kteří se od ostatních 
chlapů liší snad jen abnormálně vysokou 
mírou rozvodovosti. Počínaje třicítkou byste 

tak na povolání letušky měla raději 
zapomenout – jinak vás místo 
snového poletování v sedmém 

nebi nakonec snadno může čekat 
nouzové přistání s tvrdým 

nárazem na realitu.

Letuška, jedno 
z nejvysněnějších 

povolání všech dívek – 
hned po princezně, 

topmodelce 
a ošetřovatelce koní. 

Jakmile ale člověk 
získá trochu životních 
zkušeností, začne mu 

být jasné, že práce 
letušky vlastně není zas 

až takové terno.

stát se letuškou




